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Tietoja lainattaessa lähteenä mainittava Tulli.

Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten 
kokoluokittain, heinä-syyskuu 2023



Pk-yritysten ulkomaankaupan lasku maltillisempaa kuin suuryritysten vuoden 2023 
kolmannella neljänneksellä  
 
 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 3,5 miljardia 
euroa ja -tuonnin 5,4 miljardia euroa vuoden 2023 kolmannella neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo laski 
1,1 prosenttia tuonnin arvon laskiessa 20,9 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-
yritysten osuus oli 19,8 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 29,7 prosenttia tavaroiden tuonnin 
kokonaisarvosta vuonna 2023.  
 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2023 toiseksi viimeisellä neljänneksellä 13,7 miljardia euroa ja 
tuonnin 11,6 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin arvo 
laski 17,2 prosenttia ja tuonnin arvo puolestaan 26,2 prosenttia.  
 
 
Taulu 1. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten kokoluokittain1 2022/Q3 ja 2023/Q3, milj. € 
 

 Vienti 
2022/Q3 2023/Q3 

Muutos,% 
2023/Q3 

Osuus% 
2023/Q3 

Tuonti 
2022/Q3 2023/Q3 

Muutos%, 
2023/Q3 

Osuus%, 
2023/Q3 

Pk-yritykset 3 554 3 516 -1,1 19,8 6 779 5 362 -20,9 29,7 

Suuret yritykset 16 524 13 678 -17,2 77,0 15 771 11 634 -26,2 64,4 

Määrittelemätön 524 573 x 3,2 830 1 060 x 5,9 

Yhteensä   20 602 17 767 -13,8 100 23 380  18 057 -22,8 100 
 

1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 
 
Pk-yritysten vienti kasvoi eniten kulkuneuvojen osalta (18,8 %). Suurilla yrityksillä laskua tässä tuoteluokassa 
oli 44,3 prosenttia. Metallien ja metallituotteiden vienti kasvoi pk-yrityksillä 12,0 prosenttia, kun 
suuryrityksillä niiden vienti väheni 15,0 prosenttia. Pk-yritysten vienti kasvoi koneiden ja laitteiden osalta 6,3 
prosenttia ja suuryritysten osalta 11,9 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 
Metsäteollisuuden tuotteiden vienti laski pk-yrityksillä 36,7 prosenttia, kemianteollisuuden tuotteiden 13,6 
prosenttia ja sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden 2,1 prosenttia. Suurten yritysten osalta laskua 
näissä tuoteluokissa oli 32,3 prosenttia, 16,5 prosenttia ja 6,1 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. 
 
Pk-yritysten tuonti kasvoi kulkuneuvojen osalta 1,2 prosenttia, kun suuryritysten osalta se kasvoi 6,2 prosenttia 
vertailuajanjaksosta. Kemianteollisuuden tuotteiden tuonti laski 16,6 prosenttia, metallien ja metallituotteiden 
15,1 prosenttia ja sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden 12,0 prosenttia pk-yrityksillä. Suurten 
yritysten tuonti laski näiden tuoteluokkien osalta, 32,1 prosenttia, 39,9 prosenttia ja 15,1 prosenttia 
vertailuajanjaksosta. Metsäteollisuuden tuotteiden tuonti laski 25,5 prosenttia ja koneiden ja laitteiden 26,4 
prosenttia pk-yrityksillä. Suurten yritysten tuonti laski näiden tuoteluokkien osalta, 26,4 prosenttia ja 23,5 
prosenttia edellisen vuoden toiseksi viimeiseen neljännekseen verrattuna.  
 
 

                                                 
1 Yritysten kokoluokkien määritelmä (kansallinen): 
Mikroyritys: henkilöstö<10 ja liikevaihto≤2 milj. eur tai taseen loppusumma≤2 milj. eur 
Pieni yritys: henkilöstö<50 ja liikevaihto≤10 milj. eur tai taseen loppusumma≤10 milj. eur 
Keskisuuri yritys: henkilöstö<250 ja liikevaihto≤50 milj. eur tai taseen loppusumma≤43 milj. eur 
Pk-yritys: mikroyritykset, pienet yritykset ja keskisuuret yritykset yhteensä. 
Suuret yritykset: edellä mainittuja yrityksiä suuremmat yritykset 
 



    
 

   

    



   
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



Henkilöstön lukumäärään perustuva tarkastelu 2 
 
Pelkästään henkilöstön lukumäärään perustuvassa tarkastelussa pienyritysten (<250 henkilötyövuotta) ja 
suuryritysten (250- henkilötyövuotta) ulkomaankaupan osuuksien jakaumien muutokset ovat olleet 
suhteellisen pieniä vuoden toiseksi viimeisellä neljänneksellä. Viennissä suuryritysten osuus 
ulkomaankaupasta oli suurempi kuin pienyritysten. Vuoden kolmannella neljänneksellä suuryritysten osuus 
oli 61,1 prosenttia ja pienyritysten osuus 34,0 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta. Tuonnissa 
ulkomaankauppa jakaantui tasaisemmin; suuryritysten osuus kokonaistuonnista oli 45,2 prosenttia ja 
pienyritysten 48,5 prosenttia vuoden kolmannella neljänneksellä. 
 
Pienyritysten viennin arvo oli 6,0 miljardia euroa ja tuonnin 8,8 miljardia euroa vuoden kolmannella 
neljänneksellä. Pienyritysten viennin arvo laski 8,5 prosenttia ja tuonnin 22,7 prosenttia vertailuajanjaksosta. 
Suuryritysten viennin arvo oli 10,9 miljardia euroa ja tuonnin arvo 8,2 miljardia euroa. Suuryritysten viennin 
arvo laski 17,4 prosenttia tuonnin arvon laskiessa 26,4 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. 
 
Taulu 4. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten henkilöstömäärän mukaan 2022/Q3 ja 2023/Q3, 
milj. € 
 

 Vienti 
2022/Q3 2023/Q3 

Muutos,% 
2023/Q3 

Osuus, 
2023/Q3 

Tuonti 
2022/Q3 2023/Q3 

Muutos%, 
2023/Q3 

Osuus, 
2023/Q3 

Pienyritykset (<250 htv) 6 603 6 042 -8,5 34,0 11 327 8 752 -22,7 48,5 

Suuret yritykset (250+ htv) 13 141 10 851 -17,4 61,1 11 089 8 160 -26,4 45,2 

Määrittelemätön  858  874 x 4,9 963 1 145 x 6,3 

Yhteensä 20 602 17 767 -13,8 100 23 380 18 057 -22,8 100 
 
1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 

 

    
2 Henkilöstön lukumäärän määritelmä (kansainvälisesti vertailukelpoinen): 
Yrityksen henkilöstömäärä käsittää sekä palkansaajien että yrittäjien työpanoksen henkilötyövuosina (htv) mitattuna. 
Julkaisussa käytetään nimeä Pienyritykset yhteensä kaikista alle 250 henkilön yrityksistä. 
<250 henkilötyövuotta: Pienyritys,  
250+ henkilötyövuotta: Suuryritys 

                                                 
 



Taulu 2. Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain heinä-syyskuu 2023

VIENTI TUONTI
Muutos Muutos

Arvo 2022:Q3/ Osuus Osuus Arvo 2022:Q3/ Osuus Osuus
2023:Q3 2023:Q3 koko vienti ryhmästä 2023:Q3 2023:Q3 koko tuonti ryhmästä

CPA2008 Tuoteluokka milj. e % % % milj. e % % %

16-18 Metsäteollisuuden tuotteet 2 712 -31,9 15,3 100,0 297 -26,4 1,6 100,0
Suuri yritys 2 476 -32,3 13,9 91,3 191 -26,4 1,1 64,3
Pk-yritykset yhteensä 189 -36,7 1,1 7,0 97 -25,5 0,5 32,6
   - Keskisuuri yritys 136 -36,6 0,8 5,0 51 -22,1 0,3 17,1
   - Pieni yritys 49 -37,6 0,3 1,8 33 -31,7 0,2 11,0
   - Mikroyritys 4 -28,3 0,0 0,2 14 -21,1 0,1 4,5
Määrittelemätön 47 x 0,3 1,7 9 x 0,1 3,1

19-22 Kemianteollisuuden tuotteet 3 800 -16,4 21,4 100,0 3 332 -28,0 18,5 100,0
Suuri yritys 3 286 -16,5 18,5 86,5 2 366 -32,1 13,1 71,0
Pk-yritykset yhteensä 400 -13,6 2,2 10,5 875 -16,6 4,8 26,3
   - Keskisuuri yritys 306 -12,8 1,7 8,0 529 -19,3 2,9 15,9
   - Pieni yritys 85 -13,0 0,5 2,2 229 -19,9 1,3 6,9
   - Mikroyritys 9 -37,2 0,1 0,2 117 9,0 0,6 3,5
Määrittelemätön 115 x 0,6 3,0 91 x 0,5 2,7

24-25 Metallit ja metallituotteet 3 097 -7,7 17,4 100,0 1 675 -34,4 9,3 100,0
Suuri yritys 2 069 -15,0 11,6 66,8 1 043 -39,9 5,8 62,3
Pk-yritykset yhteensä 992 12,0 5,6 32,0 550 -15,1 3,0 32,9
   - Keskisuuri yritys 930 15,5 5,2 30,0 378 -2,9 2,1 22,6
   - Pieni yritys 54 -24,1 0,3 1,7 126 -35,8 0,7 7,5
   - Mikroyritys 8 -17,1 0,0 0,3 46 -26,3 0,3 2,7
Määrittelemätön 36 x 0,2 1,2 81 x 0,5 4,9

26-27 Sähkö- ja elektroniikka-
teollisuuden tuotteet 2 357 -4,9 13,3 100,0 2 757 -12,8 15,3 100,0
Suuri yritys 1 848 -6,1 10,4 78,4 1 859 -15,1 10,3 67,4
Pk-yritykset yhteensä 423 -2,1 2,4 17,9 801 -12,0 4,4 29,1
   - Keskisuuri yritys 254 6,9 1,4 10,8 393 -10,7 2,2 14,2
   - Pieni yritys 131 -9,7 0,7 5,6 292 -13,6 1,6 10,6
   - Mikroyritys 37 -23,2 0,2 1,6 117 -12,7 0,6 4,2
Määrittelemätön 87 x 0,5 3,7 96 x 0,5 3,5

28 Koneet ja laitteet 2 592 11,7 14,6 100,0 1 491 -25,9 8,3 100,0
Suuri yritys 1 846 11,9 10,4 71,2 755 -23,5 4,2 50,6
Pk-yritykset yhteensä 630 6,3 3,5 24,3 641 -26,4 3,5 43,0
   - Keskisuuri yritys 483 8,9 2,7 18,6 354 -19,1 2,0 23,7
   - Pieni yritys 111 -6,7 0,6 4,3 214 -11,9 1,2 14,3
   - Mikroyritys 37 17,7 0,2 1,4 73 -61,8 0,4 4,9
Määrittelemätön 115 x 0,6 4,5 95 x 0,5 6,4

29-30 Kulkuneuvot 771 -28,4 4,3 100,0 1 902 7,6 10,5 100,0
Suuri yritys 458 -44,3 2,6 59,4 1 334 6,2 7,4 70,1
Pk-yritykset yhteensä 267 18,8 1,5 34,7 418 1,2 2,3 22,0
   - Keskisuuri yritys 215 29,4 1,2 27,9 244 29,2 1,4 12,8
   - Pieni yritys 38 -5,1 0,2 4,9 119 -12,4 0,7 6,2
   - Mikroyritys 14 -24,2 0,1 1,9 56 -37,4 0,3 2,9
Määrittelemätön 45 x 0,3 5,9 149 x 0,8 7,8

Muut tuotteet 2 438 -14,1 13,7 100,0 6 604 -25,4 36,6 100,0
Suuri yritys 1 696 -17,4 9,5 69,6 4 086 -30,2 22,6 61,9
Pk-yritykset yhteensä 614 -6,3 3,5 25,2 1 980 -28,2 11,0 30,0
   - Keskisuuri yritys 403 -5,4 2,3 16,5 1 243 -34,1 6,9 18,8
   - Pieni yritys 159 -1,0 0,9 6,5 523 -15,3 2,9 7,9

   - Mikroyritys 53 -24,1 0,3 2,2 214 -15,5 1,2 3,2
Määrittelemätön 128 x 0,7 5,2 538 x 3,0 8,1

Kaikki tuoteluokat yhteensä 17 767 -13,8 100,0 100,0 18 057 -22,8 100,0 100,0
Suuri yritys 13 678 -17,2 77,0 77,0 11 634 -26,2 64,4 64,4
Pk-yritykset yhteensä 3 516 -1,1 19,8 19,8 5 362 -20,9 29,7 29,7
   - Keskisuuri yritys 2 726 3,2 15,3 15,3 3 192 -21,4 17,7 17,7
   - Pieni yritys 626 -12,0 3,5 3,5 1 536 -17,6 8,5 8,5
   - Mikroyritys 164 -18,1 0,9 0,9 635 -25,5 3,5 3,5
Määrittelemätön 573 x 3,2 3,2 1 060 x 5,9 5,9

x = Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia 



Kaikki tilastot ja katsaukset ovat ilmaiseksi luettavissa Tullin Internet-sivuilla tulli.fi.

Internet-sivuiltamme löytyvät myös käsikirja ulkomaankaupan tilastointiperiaatteista,
Intrastat-ohjeet sekä kunkin tilaston kuvaus ja laatuseloste.

Tarkempia maa- ja tavarakohtaisia tietoja sekä logistiikkatilastoja on saatavissa maksutta 
ulkomaankauppatilastojen tietokannasta (ULJAS) uljas.tulli.fi

Yhteystiedot:

Tulli
Tilastointi

Opastinsilta 12
PL 512
00101 Helsinki

Vaihde 0295 5200
Tilastopalvelu 0295 52335
tilastot@tulli.fi

Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, heinä-syyskuu 2023
2023:M15, 18.12.2023

Tiedustelut:
Blomberg, Ruusu	 p. 040 332 8678 
Telasuo, Christina	 p. 040 332 1828 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@tulli.fi	
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